
 

 

POROZUMIENIE NR 4/2017 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 4 września 2017 r. 

pomiędzy: Powiatem Średzkim z siedzibą przy ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wielkopolska, 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, działający w osobach: Marcina Bednarza – Starosty i Piotra 

Kasprzaka – Wicestarosty, a Miastem i Gminą Kórnik z siedzibą przy Placu Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 

reprezentowaną przez: Jerzego Lechnerowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 814 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 ze zm.), w związku art. 4 ust. 1 pkt 10 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1867 ze zm.), Uchwały Nr XLVI/326/2017 

Rady Powiatu Średzkiego z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik 

wykonywania zadania publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Średzkiego oraz Uchwały Nr XXXVI/472/2017 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 lipca 2017 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przejęciu przez Miasto i Gminę Kórnik od Powiatu 

Średzkiego wykonywania zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

postanawia się, co następuje: 

§ 1. Powiat Średzki przekazuje, a Miasto i Gmina Kórnik przejmuje do realizacji część zadania publicznego 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, polegającego na przewozie osób autobusami na linii 

komunikacyjnej nr 21: Środa Wielkopolska – Krzykosy - Nowe Miasto nad Wartą, według uzgodnionego 

rozkładu jazdy. 

§ 2.  Miasto i Gmina Kórnik przejmuje prawa i obowiązki Powiatu Średzkiego, związane z realizacją 

zadania określonego w § 1 i w tym zakresie staje się organizatorem publicznego transportu zbiorowego. 

§ 3. Miasto i Gmina Kórnik realizować będzie powierzone zadanie przez Kórnickie Przedsiębiorstwo 

Autobusowe KOMBUS Sp. z o.o. z siedzibą pod adresem Czołowo ul. Kórnicka 1, 62-035 Kórnik. 

§ 4. 1. Ustalenie wysokości opłat oraz usług i zwolnień opłat za przejazdy, określanie przepisów 

porządkowych oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zwierząt i rzeczy, 

w związku z realizacją zadania określonego w § 1, należy do Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Za korzystanie przez pasażerów z usługi, o których mowa w ust. 1, pobiera się opłaty według 

obowiązującej taryfy ustalonej przez Radę Miasta i Gminy Kórnik, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W okresie obowiązywania niniejszego porozumienia przewóz osób, zwierząt i rzeczy, autobusami na 

linii wymienionej w § 1 dla pasażerów jest bezpłatny. 

§ 5. 1. Rozkład jazdy dla linii komunikacyjnej określonej w § 1 ustala Kórnickie Przedsiębiorstwo 

Autobusowe KOMBUS Sp. z o.o.  z uwzględnieniem opinii Powiatu Średzkiego. 

2. Miasto i Gmina Kórnik zobowiązuje się do umieszczenia rozkładów jazdy oraz informacji dla pasażerów 

na przystankach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 września 2017 r.

Poz. 5937



§ 6. Powiat Średzki zobowiązuje się do utrzymywania czystości, odśnieżania oraz konserwacji nawierzchni 

w obrębie przystanków na terenie Powiatu. 

§ 7. 1. Powiat Średzki zobowiązuje się do udziału w kosztach zadania określonego w § 1, 

z uwzględnieniem zasad wskazanych powyżej. 

2. Roczna wysokość udziałów w kosztach o których mowa w ust. 1 będzie każdorazowo określona (na 

podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów) w zawartej przez strony umowie o udzielonej dotacji celowej. 

Dotyczy to także wszelkich zmian wysokości udziału w kosztach wprowadzonych w ciągu danego roku. 

3. Dotacja w wysokości określonej w ust. 2, będzie przekazywana przez Powiat Średzki na rachunek 

bankowy Miasta i Gminy Kórnik o numerze określonym w umowach o udzielenie dotacji celowej zawieranych 

na każdy rok kalendarzowy w ratach miesięcznych, z płatnością na koniec każdego miesiąca. 

4. W przypadku wystąpienia nadpłaty pomiędzy kwotą przekazanej przez Powiat Średzki dotacji celowej 

określonej w ust. 2. Miasto i Gmina Kórnik zobowiązuje się do przekazania Powiatu Średzkiego 

niewykorzystanej kwoty dotacji na rachunek bankowy Powiatu Średzkiego o numerze określonym w umowach 

o udzielenie dotacji celowej,   w terminie do dnia 31 stycznia kolejnego roku. 

5. W przypadku, gdy po dokonanym rozliczeniu zaistnieje sytuacja wymagająca dopłaty do kwoty 

przekazanej dotacji celowej określonej w ust. 2, Powiat Średzki dokona najpóźniej do dnia 31 stycznia 

kolejnego roku, na rzecz Miasta i Gminy Kórnik zapłaty kwoty stanowiącej różnice faktycznego kosztu 

wykonanego zadania publicznego objętego niniejszą umową a wartością dotacji przekazanej przez Powiat 

Średzki. 

§ 8. Powiat Średzki poza dotacją, o której mowa w § 7 zobowiązuje się do uiszczenia każdego roku na 

rzecz Miasta i Gminy Kórnik dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych na terenie Miasta i Gminy 

Kórnik. Wysokość dotacji Powiat Średzki i Miasto i Gmina Kórnik uzgodnią w odrębnej umowie. 

§ 9. W związku z faktem, iż rozliczenie usług wynikających z wykonywania zadania określonego w § 1 za 

dany rok możliwe jest dopiero po jego zakończeniu oraz po wykonaniu audytu rekompensaty, mającego na celu 

ustalenie ostatecznej wysokości rekompensaty dla operatora publicznego transportu zbiorowego świadczącego 

te usługi, ustala się, że: 

1) Powiat Średzki zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Miasta i Gminy Kórnik części niedopłaconej 

operatorowi publicznego transportu zbiorowego rekompensaty, proporcjonalnie do pracy przewozowej 

wykonanej na rzecz Powiatu Średzkiego, 

2) Miasto i Gmina Kórnik zobowiązuje się do zwrotu na rzecz Powiatu Średzkiego po otrzymaniu od 

operatora publicznego transportu zbiorowego części nadpłaconej temu operatorowi rekompensaty, 

proporcjonalnie do pracy przewozowej wykonanej na rzecz Powiatu Średzkiego, 

3) Podstawa do określenia wysokości nadpłaty lub niedopłaty rekompensaty będzie audyt rekompensaty 

przeprowadzony na zlecenie Miasta i Gminy Kórnik przez niezależnego audytora. 

§ 10. 1. Zapłata należności, o których mowa w § 9 pkt 1 nastąpi w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

Powiatowi Średzkiemu zatwierdzonego przez Miasto i Gminę Kórnik rozliczenia rekompensaty. 

2. Zapłata należności, o której mowa w § 9 pkt 2 nastąpi w terminie 30 dni od otrzymania przez Miasto 

i Gminę Kórnik od operatora nadpłaconego wynagrodzenia. 

§ 11.  W przypadku gdyby zapłata należności, o  których mowa w § 9 pkt 1 i 2 musiała zostać poprzedzona 

zmianą uchwały budżetowej jednej ze Stron, jest ona zobowiązana poinformować o tym fakcie drugą Stronę. 

W takim wypadku: 

1) zapłata, o której mowa w § 9 pkt 1, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia doręczenia 

Powiatowi Średzkiemu zatwierdzonego przez Miasto i Gminę Kórnik rozliczenia rekompensaty, 

2) zapłata o której mowa w § 9 pkt 2 nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania przez 

Miasto i Gminę Kórnik od operatora nadpłaconej rekompensaty. 

§ 12. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony od dnia 5 września 2017 r. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od dnia 5 września 2017 r.  

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5937



3. Strona może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 3-miesiącznego okresu wypowiedzenia. 

§ 13.  Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 14. W sprawach nieuregulowania niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy o transporcie 

drogowym, ustawy prawo przewozowe. 

§ 15. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Powiatu 

Średzkiego, jeden egzemplarz dla Miasta i Gminy Kórnik.  

  

Starosta Powiatu Średzkiegp 

(-) Marcin Bednarz 

 

Wicestarosta Powiatu Średzkiego 

(-) Piotr Kasprzak 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

Drugi Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Przemysław Pacholski 

 

W porozumieniu: 

Skarbnik Powiatu Średzkiego 

(-) Michał Żabiński 

 

W porozumieniu: 

z up. Skarbnika Miasta i Gminy Kórnik 

Kierownik Wydziały Gospodarki Finansowej  

UMiG Kórnik 

(-) Anna Kozłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5937


		2017-09-13T12:03:38+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




